



HISTORIE PARTYCYPACYJNE

**Kupidyn i Psyche** (grupa wiekowa 7-8 lat)

## Cele dydaktyczne

Ta historia składa się z 4 arkuszy (podstawa historii i 3 ćwiczenia), które pozwalają uczniom ożywić historię. Celem jest wspólne wzbogacenie historii i nauczenie się lepszego wizualizowania, odczuwania i doświadczania scenerii opowieści. Przechodząc z jednego poziomu (arkusza) do drugiego, dzieci będą wzbogacać historię „Amorka i Psychiki” o dialogi, rymowanki i własne zakończenie.

Po zakończeniu wszystkich zajęć nauczyciel może zachęcić każdą grupę do odegrania swojej historii, korzystając z dostępnego zestawu StoriasKit (teatr cieni).

## BAZA HISTORII

Przeczytaj dzieciom prostą wersję historii (podstawa historii). Czytaj ekspresyjnie i podkreślaj kluczowe słowa (takie jak **oczarowanie, złość, oświecenie itp.**). Podczas czytania tej historii zrób pauzę i zachęć dzieci do wyszukania kluczowych słów lub podzielenia się z klasą ich znaczeniem. Następnie niech uczniowie pracują w grupach, aby wzbogacić bazę historii (zaczynając od poziomu 1).

Psyche jest najmłodszą, ale i najpiękniejszą z trzech sióstr. Ludzie na ulicach patrzą na nią z zachwytem, jakby była boginią piękna.

Z tego powodu Wenus **wpada w złość** i prosi swojego syna Kupidyna, aby rozkochał Psyche w stworzeniu.

Strzała przypadkowo trafia w samego Kupidyna, który zakochuje się w Psyche i prosi o rękę.

Psyche jednak nie wie, że jej narzeczony jest pięknym bogiem, bo nigdy go nie widzi. Zazdrosne siostry mówią jej, że jej pan młody jest potworem, **budz**ąc wątpliwości.

Pewnej nocy Psyche szpieguje go, **oświetlając** go lampą naftową. Bóg budzi się i ucieka.

Psyche szuka go wszędzie i dociera do świątyni bogini Wenus, która poddaje ją trzem próbom.

Musi **oddzielać** ogromne stosy zboża, **strzyc** niebezpieczne owce i przynosić wodę z cudownego źródła na szczycie góry. Psyche **otrzymuje** pomoc od armii mrówek, gadającej trzciny i orła Zeusa. Następnie Wenus wysyła ją do Zaświatów, aby poprosiła Persefonę o wazę piękna.

Psyche **wyrusza** w podróż, ale w drodze powrotnej, widząc swoje odbicie w tafli rzeki, **zdaje sobie sprawę**, że wszystkie te próby przyćmiły jej urodę. Pomimo zakazu, **otwiera** wazon.

**Ogarnia** ją śmiertelny sen. Kupidyn, poruszony takim oddaniem, **ratuje ją**, przywracając do życia.

## POZIOM 1: CO ONI MÓWIĄ? (DIALOG )

Pracując w swojej grupie, uczniowie powinni teraz wzbogacić tekst o dialog. Słowa zaznaczone na **pomarańczowo** to propozycje – w zależności od poziomu zaawansowania Twoich uczniów, zalecamy, aby dzieci napisały przynajmniej 1 zdanie dialogu.

Psyche jest najmłodsza, ale i najpiękniejszą z trzech sióstr. Ludzie na ulicach patrzą na nią z zachwytem, jakby była boginią piękna. **Ludzie mówią: „Psyche, wszyscy jesteśmy oczarowani twoją urodą. Uwielbiamy cię”, a Psyche odpowiada: „Dziękuję, zawsze jesteś miły. Codziennie masz dla mnie komplement”.**

Z tego powodu Wenus wpada w złość i prosi swojego syna Kupidyna, aby rozkochał Psyche w stworzeniu. **Wenus rozkazuje: „Jestem naprawdę wściekły, moje nerwy są na skraju wytrzymałości. Próżna Psyche zobaczy teraz! Kupidynie, chodź tu! Rzuć w nią strzałą i spraw, by zakochała się w potworze”, a Kupidyn zgadza się: „Oczywiście, mamo, zrobię, jak mówisz. Moje strzały są zbyt potężne. Nikt nie może mi się oprzeć!”**

Strzała przypadkowo trafia w samego Kupidyna, który zakochuje się w Psyche i prosi o rękę. **Kupidyn wyznaje: „Psyche, jestem zachwycona twoją urodą, jestem po uszy zakochana! Wyjdź za mnie!” Psyche woła: „Oczywiście, ale chciałbym cię zobaczyć”, a Kupidyn odpowiada: „Nie, nigdy nie możesz mnie zobaczyć, inaczej zniknę”.**

Psyche jednak nie wie, że jej narzeczony jest pięknym bogiem, bo nigdy go nie widzi. Zazdrosne siostry mówią jej, że jej pan młody jest potworem, **budzając** wątpliwości. **Jej siostry dokuczają: „Twój pan młody nie pokazuje twarzy, bo jest potworem”.** Psyche mówi: **Ale on jest taki miły i ma taki piękny głos!**”, ale jej siostry domagają się: **„Uważamy, że to potwór, powinieneś zerknąć na niego, kiedy śpi”.**

Pewnej nocy Psyche szpieguje go, **oświetlając** go lampą naftową. Bóg budzi się i ucieka. **Kupidyn krzyczy: „Co zrobiłaś Psyche, czego nie powinnaś była robić. Teraz muszę odejść. Psyche woła: „Przebacz mi, nie opuszczaj mnie!”**

Psyche szuka go wszędzie i dociera do świątyni bogini Wenus, która poddaje ją trzem próbom. **Wenus poucza: „Jeśli chcesz ponownie zobaczyć mojego syna, będziesz musiał przejść trzy próby”.** A Psyche zgadza się: **„Zrób wszystko, by znów zobaczyć moją ukochaną”.**

Musi **oddzielać** ogromne stosy zboża, **strzyc** niebezpieczne owce i przynosić wodę z cudownego źródła na szczycie góry. Psyche **otrzymuje** pomoc od armii mrówek, gadającej trzciny i orła Zeusa. Następnie Wenus wysyła ją do Zaświatów, aby poprosiła Persefonę o wazę piękna. **Wenus mówi Psyche: „Nie jestem jeszcze usatysfakcjonowana, nawet jeśli przeszłaś wszystkie próby. Jako mój ostatni rozkaz,**

rozkazuję ci udać się do Persefony i zdobyć wazon z jej pięknnością. Psyche mówi: „To niemożliwe, nikt nie może zejść do podziemi”. Wenus odpowiada: „Więc już nigdy nie zobaczysz mojego syna”. Tak więc Psyche zgadza się: „Pójdę, dla mojego Kupidyna jestem gotów zrobić wszystko”.

Psyche **wyrusza** w podróż, ale w drodze powrotnej, widząc swoje odbicie w tafli rzeki, **zdaje sobie sprawę**, że wszystkie te próby przyćmiły jej urodę. Pomimo zakazu, **otwiera** wazon. **Psyche woła**: „Och, jaka ja jestem brzydka, chcę wziąć trochę piękna, które jest w tym wazonie...”

**Ogarnia ją** śmiertelny sen. Kupidyn, poruszony takim oddaniem, **ratuje** ją, przywracając do życia. **Kupidyn szepcze**: „Moja słodka oblubienico, zrobiłaś dla mnie wszystko i chcę być z tobą! Teraz będziemy szczęśliwi na zawsze!”

## POZIOM 2: CZY POTRAFISZ TWORZYĆ RYMY? (RYMOWANKI)

Pracując w swojej grupie, uczniowie powinni teraz wzbogacić tekst o rymowanki. Pomóż dzieciom wymyślić rymowanki i napisz je wraz z dialogiem, który już napisały na arkusz poziomu 1. Rymowanki w kolorze **różowym** są sugestiami – w zależności od poziomu zaawansowania uczniów, zalecamy, aby dzieci napisały co najmniej 1 rymowankę.

Psyche jest najmłodsza, ale i najpiękniejszą z trzech sióstr. Ludzie na ulicach są zachwyceni, patrząc na nią, jakby była boginią **piękna (rymowanie słów: chętna, smętna, arcypiękna...: Ona jest naprawdę arcypiękna!)**. Ludzie mówią: „Psyche, wszyscy jesteśmy oczarowani twoją urodą. Uwielbiamy cię”, a Psyche odpowiada: „Dziękuję, zawsze jesteś miły. Codziennie masz dla mnie komplement.

Z tego powodu Wenus **wpada w złość** i prosi swojego syna Kupidyna, aby Psyche zakochała się w **stworzeniu (rymowanie słów: istnienie, robienie, myślenie...: Myśli, że to zmieni jej myślenie!)**. Wenus rozkazuje: „Jestem naprawdę wściekły, moje nerwy są na skraju wytrzymałości. Próżna Psyche zobaczy teraz! Kupidynie, chodź tu! Rzuć w nią strzałą i spraw, by zakochała się w potworze”, a Kupidyn zgadza się: „Oczywiście, mam, zrobię, jak mówisz. Moje strzały są zbyt potężne. Nikt nie może mi się oprzeć!”

Strzała przypadkowo trafia w samego Kupidyna, który zakochuje się w Psyche i prosi o rękę. **Kupidyn wyznaje: „Psyche, jestem zachwycona twoją urodą, jestem po uszy zakochana! Wyjdź za mnie!”** Psyche woła: „Oczywiście, ale chciałbym cię zobaczyć”, a Kupidyn odpowiada: „Nie, nigdy nie możesz mnie zobaczyć, inaczej zniknę”.

Psyche jednak nie wie, że jej narzeczony jest pięknym bogiem, bo nigdy go nie widzi. Zazdrosne siostry mówią jej, że jej narzeczony jest potworem, **budząc wątpliwości (rymowane słowa: kości, ości, obrzydliwości ...: Zaczyna myśleć, że ma obrzydliwą twarz!)** Siostry dokuczają: „Twój pan młody nie pokazuje swojej twarzy, ponieważ jest potworem”. Psyche mówi: **Ale on jest taki miły i ma taki piękny głos!**”, ale jej siostry domagają się: **„Uważamy, że to potwór, powinnaś zerknąć na niego, kiedy śpi”**.

Pewnej nocy Psyche szpieguje go, **oświetlając** go lampą naftową. **Bóg budzi się i ucieka (rymowane słowa: rzeka, urzeka, przecieka, ...: Psyche urzeka ! ) Amorek krzyczy: „Co zrobiłaś, Psyche, nie powinnaś. Teraz muszę odejść. Psyche woła: „Przebacz mi, nie opuszczaj mnie!”**

Psyche szuka go wszędzie i dociera do świątyni bogini Wenus, która poddaje ją trzem próbom. **Wenus poucza: „Jeśli chcesz ponownie zobaczyć mojego syna, będziesz musiał przejść trzy próby”. A Psyche zgadza się: „Zrób wszystko, by znów zobaczyć moją ukochaną”**.

Musi **oddzielać** ogromne stosy zboża, **strzyc** niebezpieczne owce i przynosić wodę z cudownego źródła na szczycie góry. Psyche **otrzymuje** pomoc od armii mrówek, gadającej trzciny i orła Zeusa. Następnie Wenus wysyła ją do Zaświatów, aby poprosiła Persefonę o wazę piękna. **Wenus mówi Psyche: „Nie**



jestem jeszcze usatysfakcjonowana, nawet jeśli przeszłaś wszystkie próby. Jako mój ostatni rozkaz, rozkazuję ci udać się do Persefony i zdobyć wazon z jej pięknnością. Psyche mówi: „To niemożliwe, nikt nie może zejść do podziemi”. Wenus odpowiada: „Więc już nigdy nie zobaczysz mojego syna”. Tak więc Psyche zgadza się: „Pójdę, dla mojego Kupidyna jestem gotów zrobić wszystko”.

Psyche **wyrusza** w podróż, ale w drodze powrotnej, widząc swoje odbicie w tafli rzeki, **zdaje sobie sprawę**, że wszystkie te próby przyćmiły jej urodę. Mimo zakazu **otwiera wazę (rymują się słowa: zaraza, skaza, odraza,...: Patrzy na swoją twarz z odrazą)**. Psyche woła: „Och, jaka ja brzydka, chcę wziąć trochę piękno, które jest w tej wazie...”.

**Ogarnia ją** śmiertelny sen. Kupidyn, poruszony takim oddaniem, **ratuje ją**, przywracając do życia. **Kupidyn szepcze: „Moja słodka oblubienico, zrobiłaś dla mnie wszystko i chcę być z tobą! Teraz będziemy szczęśliwi na zawsze!”**

## POZIOM 3: JAK TO SIĘ KOŃCZY? (TWOJE WŁASNE ZAKOŃCZENIE)

Pracując w swojej grupie, uczniowie powinni teraz wzbogacić tekst, rozwijając zakończenie. Pomóż im napisać i przeczytać końcowe zdanie(a) wraz z dialogami i rymowankami, które już napisałeś dla arkuszy Poziom 1 i Poziom 2. Zdania zaznaczone na **fioletowo** są sugestiami – w zależności od poziomu zaawansowania Twoich uczniów, zalecamy, aby dzieci napisały co najmniej 1 zdanie, aby wzbogacić zakończenie.

Psyche jest najmłodsza, ale i najpiękniejszą z trzech sióstr. Ludzie na ulicach **są zachwyceni**, patrząc na nią, jakby była boginią **piękna (rymowanie słów: chętna, smętna, arcypiękna...: Ona jest naprawdę arcypiękna!)**. Ludzie mówią: „Psyche, wszyscy jesteśmy oczarowani twoją urodą. Uwielbiamy cię”, a **Psyche odpowiada: „Dziękuję, zawsze jesteś miły. Codziennie masz dla mnie komplement.**

Z tego powodu Wenus **wpada w złość** i prosi swojego syna Kupidyna, aby Psyche zakochała się w **stworzeniu (rymowanie słów: istnienie, robienie, myślenie...: Myśli, że to zmieni jej myślenie!)**. **Wenus rozkazuje: „Jestem naprawdę wściekły, moje nerwy są na skraju wytrzymałości. Próżna Psyche zobaczy teraz! Kupidynie, chodź tu! Rzuć w nią strzałą i spraw, by zakochała się w potworze”, a**

Kupidyn zgadza się: „Oczywiście, mamo, zrobię, jak mówisz. Moje strzały są zbyt potężne. Nikt nie może mi się oprzeć!”

Strzała przypadkowo trafia w samego Kupidyna, który zakochuje się w Psyche i prosi o rękę. **Kupidyn wyznaje:** „Psyche, jestem zachwycona twoją urodą, jestem po uszy zakochana! Wyjdź za mnie!” **Psyche woła:** „Oczywiście, ale chciałbym cię zobaczyć”, a Kupidyn odpowiada: „Nie, nigdy nie możesz mnie zobaczyć, inaczej zniknę”.

Psyche jednak nie wie, że jej narzeczony jest pięknym bogiem, bo nigdy go nie widzi. Zazdrosne siostry mówią jej, że jej narzeczony jest potworem, **budzac wątpliwości (rymowane słowa: kości, ości, obrzydliwości ...: Zaczyna myśleć, że ma obrzydliwą twarz!)** Siostry dokuczają: „Twój pan młody nie pokazuje swojej twarzy, ponieważ jest potworem”. Psyche mówi: Ale on jest taki miły i ma taki piękny głos!”, ale jej siostry domagają się: „Uważamy, że to potwór, powinnaś zerknąć na niego, kiedy śpi”.

Pewnej nocy Psyche szpieguje go, **oświetlając** go lampą naftową. **Bóg budzi się i ucieka (rymowane słowa: rzeka, urzeka, przecieka, ...: Psyche urzeka !)** Amorek krzyczy: „Co zrobiłaś, Psyche, nie powinnaś. Teraz muszę odejść. Psyche woła: „Przebacz mi, nie opuszczaj mnie!”

Psyche szuka go wszędzie i dociera do świątyni bogini Wenus, która poddaje ją trzem próbom. **Wenus poucza: „Jeśli chcesz ponownie zobaczyć mojego syna, będziesz musiał przejść trzy próby”. A Psyche zgadza się: „Zrób wszystko, by znów zobaczyć moją ukochaną”.**

Musi **oddzielać** ogromne stosy zboża, **strzyc** niebezpieczne owce i przynosić wodę z cudownego źródła na szczycie góry. Psyche **otrzymuje** pomoc od armii mrówek, gadającej trzciny i orła Zeusa. Następnie Wenus wysyła ją do Zaświatów, aby poprosiła Persefonę o wazę piękna. **Wenus mówi Psyche: „Nie jestem jeszcze usatysfakcjonowana, nawet jeśli przeszłaś wszystkie próby. Jako mój ostatni rozkaz, rozkazuję ci udać się do Persefony i zdobyć wazon z jej pięknnością. Psyche mówi: „To niemożliwe, nikt nie może zejść do podziemi”. Wenus odpowiada: „Więc już nigdy nie zobaczysz mojego syna”. Tak więc Psyche zgadza się: „Pójdę, dla mojego Kupidyna jestem gotów zrobić wszystko”.**

Psyche **wyrusza** w podróż, ale w drodze powrotnej, widząc swoje odbicie w tafli rzeki, **zdaje sobie sprawę**, że wszystkie te próby przyćmiły jej urodę. Mimo zakazu **otwiera wazę (rymują się słowa: zaraza, skaza, odraza,...: Patrzy na swoją twarz z odrazą).** Psyche woła: „Och, jaka ja brzydka, chcę wziąć trochę piękno, które jest w tej wazie...”.

Ogarnia ją śmiertelny sen. Kupidyn, poruszony takim oddaniem, **ratuje** ją, przywracając do życia.

Kupidyn szepcze: „Moja słodka oblubienico, zrobiłaś dla mnie wszystko i chcę być z tobą! Teraz będziemy szczęśliwi na zawsze!”.

Z wazonu wyszedł Kupidyn, który objął Psyche i powiedział jej, że nawet rozczochrana i brudna nigdy nie była piękniejsza.

Koniec!